⁶ Trianto Ibnu Badar al-Tabany, *Mendesain Model pembelajaran Inovatif, Progresif, dan Konteksional: Konsep, landasan, dan Implementasinya pada kurikulum 2013 (Kurikulum Tematik Integratif/TKI)*, h. 9-10.

⁷ Azhar Arsyad, *Turuq Tadris al-'Arabiyah Li Mudarrisi al-Lughah al-'Arabiyah* (Ujung pandang, 1407 H/ 1987 M), h. 32.

⁸ Kementerian Agama RI, "*Lampiran Keputusan Menteri Agama RI Nomor 165 Tahun 2014 tentang Kurikulum 2013 Mata Pelajaran Pendidikan Agama Islam dan Bahasa Arab pada Madrasah*". h.47.

2013 ini tentunya secara pedagogis berdampak pada pola mengajar guru dalam proses pembelajaran.